

都市建設常任委員会

令和6年3月8日(金)
第3・第4委員会室

(案 件)

1 今期定例会付託事件の審査

(1) 議案第68号 青森市手数料条例の一部を改正する条例の制定について

《都市整備部》

【資料】01-01_青森市手数料条例の一部を改正する条例の制定について(概要)

(2) 議案第79号 青森市水道事業条例の一部を改正する条例の制定について

《水 道 部》

【資料】01-02-01_青森市水道事業条例の一部を改正する条例の制定について(概要)

【資料】01-02-02_青森市水道事業条例(平成十七年青森市条例第二百二十三号)の一部改正新旧対照表

(3) 議案第80号 青森市営一般乗合自動車料金条例の一部を改正する条例の一部を
改正する条例の制定について

《交 通 部》

【資料】01-03-01_「青森市営一般乗合自動車料金条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例」
の制定について

【資料】01-03-02_青森市営一般乗合自動車料金条例の一部を改正する条例(令和三年青森市条例第
三十号)新旧対照表

(4) 請願第1号 合浦公園石碑等に対する新たな紹介方法の導入の検討に関する請願

《都市整備部》

【資料】01-04_合浦公園石碑等に対する新たな紹介方法の導入の検討に関する請願

2 報告事項

(1) J R 青森駅東口ビル内自由通路の供用開始について

《都市整備部》

【資料】02-01_J R 青森駅東口ビル内自由通路の供用開始について

(2) 第3期青森市住生活基本計画の改定について

《都市整備部》

【資料】02-02_第3期青森市住生活基本計画の改定について

(3) 青森市空家等対策計画(第2期)の策定について

《都市整備部》

【資料】02-03_青森市空家等対策計画(第2期素案)【概要版】

(4) 令和6年度夏ダイヤ改正の概要について

《交 通 部》

【資料】02-04-01_令和6年度夏ダイヤ改正の概要について

【資料】02-04-02_青森市総合体育館整備に伴う運行経路の新設・変更について

【資料】02-04-03_戸山団地線の月見野霊園経由について